

Speedtsberg A/S

Grimhøjvej 14, 8220 Brabrand

CVR-nr. 31 07 65 36

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024

Dirigent:

.....
Carsten Speedtsberg Rasmussen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Speedtsberg A/S
Adresse, postnr. by	Grimhøjvej 14, 8220 Brabrand
CVR-nr.	31 07 65 36
Stiftet	30. november 2007
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Susanne Speedtsberg Rasmussen, formand Mette Sandgaard Danielsen Carsten Speedtsberg Rasmussen
Direktion	Carsten Speedtsberg Rasmussen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er import og salg af brugskunst.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 3.993.324 kr. mod et overskud på 4.374.855 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 12.632.203 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	14.032.918	14.236.433
2	Personaleomkostninger	-8.940.060	-7.660.049
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-207.839	-115.769
	Resultat før finansielle poster	4.885.019	6.460.615
	Finansielle indtægter	990.306	553.808
3	Finansielle omkostninger	-739.570	-1.385.190
	Resultat før skat	5.135.755	5.629.233
4	Skat af årets resultat	-1.142.431	-1.254.378
	Årets resultat	3.993.324	4.374.855
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	4.000.000
	Overført resultat	993.324	374.855
		3.993.324	4.374.855

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle rettigheder	412.346	523.494
		<u>412.346</u>	<u>523.494</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.804	69.371
	Indretning af lejede lokaler	154.799	217.923
		<u>190.603</u>	<u>287.294</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	601.000	601.000
		<u>601.000</u>	<u>601.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.203.949</u>	<u>1.411.788</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.623.531	10.747.453
	Forudbetalinger for varer	4.688.781	3.546.068
		<u>13.312.312</u>	<u>14.293.521</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.066.939	2.146.508
	Andre tilgodehavender	143	499
	Periodeafgrænsningsposter	154.495	11.620
		<u>2.221.577</u>	<u>2.158.627</u>
7	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.403.717	1.866.198
		<u>2.403.717</u>	<u>1.866.198</u>
	Likvide beholdninger	<u>101.963</u>	<u>119.589</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.039.569</u>	<u>18.437.935</u>
	AKTIVER I ALT	<u>19.243.518</u>	<u>19.849.723</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	12.132.203	11.138.879
	Egenkapital i alt	<u>12.632.203</u>	<u>11.638.879</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	4.300	30.400
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.300</u>	<u>30.400</u>
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	463.628	438.437
		<u>463.628</u>	<u>438.437</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	50.538	326.717
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	942.208	863.772
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.790.437	3.610.872
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.163.658	1.108.001
	Anden gæld	2.196.546	1.832.645
		<u>6.143.387</u>	<u>7.742.007</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.607.015</u>	<u>8.180.444</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>19.243.518</u></u>	<u><u>19.849.723</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	11.138.879	11.638.879
Overført via resultatdisponering	0	3.993.324	3.993.324
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 31. december 2023	<u>500.000</u>	<u>12.132.203</u>	<u>12.632.203</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Speedtsberg A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter brugskunst, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder modtaget tilskud fra staten.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle rettigheder	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver vedrører erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger, hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.581.973	6.476.580
Pensioner	1.199.760	991.097
Andre omkostninger til social sikring	158.327	192.372
	<u>8.940.060</u>	<u>7.660.049</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>18</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	215.630	110.872
Andre finansielle omkostninger	523.940	1.274.318
	<u>739.570</u>	<u>1.385.190</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.168.531	1.110.278
Årets regulering af udskudt skat	-26.100	144.100
	<u>1.142.431</u>	<u>1.254.378</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle rettigheder
Kostpris 1. januar 2023	555.740
Kostpris 31. december 2023	555.740
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	32.246
Afskrivninger	111.148
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	143.394
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	412.346
Afskrives over	5 år

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	716.947	712.417	1.429.364
Kostpris 31. december 2023	716.947	712.417	1.429.364
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	647.576	494.494	1.142.070
Afskrivninger	33.567	63.124	96.691
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	681.143	557.618	1.238.761
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	35.804	154.799	190.603

7 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december	2.403.717
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	32.038
Dagsværdiniveau	1

8 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 333 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden SR Holding Skanderborg ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling indenfor sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje og leasingforpligtelser omfatter en huslejeforpligtelse på i alt 1.112 t.kr. i en huslejekontrakt som kan opsiges med 6 måneders varsel. Endvidere omfattes forpligtelser af operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 67 t.kr. med resterende kontraktperioder på 1-16 måneder. Ved kontraktudløb indestår selskabet for bilers restværdi på i alt 65 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed, SR Ejendomme Skanderborg ApS, og hæfter for alt mellemværende over for den tilknyttede virksomheds pengeinstitut.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Susanne Speedtsberg Rasmussen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Speedtsberg A/S

Serienummer: d0b5a967-906f-41b6-b264-3b4acdb518aa

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-04-14 09:49:15 UTC



Carsten Speedtsberg Rasmussen

Direktør

På vegne af: Speedtsberg A/S

Serienummer: 6f1602d9-0357-4187-afd1-b016d7f222b8

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-04-15 09:26:00 UTC



Carsten Speedtsberg Rasmussen

Dirigent

På vegne af: Speedtsberg A/S

Serienummer: 6f1602d9-0357-4187-afd1-b016d7f222b8

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-04-15 09:26:00 UTC



Carsten Speedtsberg Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Speedtsberg A/S

Serienummer: 6f1602d9-0357-4187-afd1-b016d7f222b8

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-04-15 09:26:00 UTC



Mette Sandgaard Danielsen

Bestyrelse

På vegne af: Speedtsberg A/S

Serienummer: b86b20a1-d000-4dca-885b-81576d446c55

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-04-16 07:39:21 UTC



Peter Ulrik Faurschou

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a896e38-9731-42bd-abad-34eec4d34b82

IP: 83.73.xxx.xxx

2024-04-16 10:18:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: WQFCE-HF5HA-3NAIK-OJEX2-M72TD-GEK4B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**